
Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 

E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 776 306 741, 604 515 618, web: www.klubmbh.estranky.cz 

Zápis ze schůze výboru Klubu chovatelů králíků moravských bílých 

hnědookých ze dne 14.02.2023 konaného on-line formou 
 

1.) Zahájení 

Schůzi svolal pomocí e-mailu člen výboru MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. s tím, že schůze proběhne on-

line formou přes platformu Messenger v uzavřené komunikační skupině „KCHK Mbh – online schůze 

výboru“ dne 14.02.2023 od 18.30 hodin. Všichni členové výboru (Ing. Jan Kvapil, Pavel Matúšů, Mgr. 

Marcela Nečasová, Václav Vytrhlík, MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.; tedy 100 % účast) a kontrolní komise 

(David Duchoň) se úspěšně připojili a potvrdili svou účast na začátku jednání. Schůzi vedl člen výboru 

MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., který dal hlasovat o navrženém programu jednání. 

Usnesení: 1/2023/1/1: Výbor klubu schvaluje navržený program jednání. Hlasování: všichni pro. 

2.) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Jako zapisovatel byl navržen MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., jako ověřovatelé pak byli navrženi všichni 

členové výboru a kontrolní komise. 

Usnesení: 1/2023/2/1: Výbor klubu schvaluje zapisovatele jednání MVDr. Vlastimila Šimka, Ph.D. a 

ověřovatele jednání Ing. Jana Kvapila, Pavla Matúšů, Mgr. Marcelu Nečasovou, Václava Vytrhlíka a 

Davida Duchoně. Hlasování: všichni pro 

3.) Kontrola usnesení z předešlé schůze 

Dr. Šimek uvedl, že z výroční členské schůze vznikl ukládací bod si rozdělit ve výboru klubu funkce. Dále 

byla aktualizována tabulka s členy klubu, zřízena datová schránka klubu, a většina členů uhradila 

účelový poplatek na rok 2023 pokladníkovi klubu. 

4.) Rozdělení funkcí ve výboru  

Po diskuzi mezi členy klubu byla navrženo následující rozdělení funkcí ve výboru klubu: 

• Předseda: Pavel Matúšů 

• Jednatel: MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

• Pokladník: Václav Vytrhlík 

• Člen výboru: Ing. Jan Kvapil 

• Člen výboru: Mgr. Marcela Nečasová 

 

Po schválení bude nutné dodat ověřené podpisy členů výboru vč. kontrolní komise, a další dokumenty 

na Sekretariát ÚVV ČSCH k předání na rejstříkový soud. 

 

Usnesení 1/2023/4/1: Výbor klubu schvaluje rozdělení funkcí ve výboru klubu takto: předseda Pavel 

Matúšů, jednatel: MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., pokladník: Václav Vytrhlík, člen výboru: Ing. Jan 

Kvapil, člen výboru: Mgr. Marcela Nečasová. Hlasování: všichni pro. 

 

 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
http://www.klubmbh.estranky.cz/


Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 

E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 776 306 741, 604 515 618, web: www.klubmbh.estranky.cz 

5.) Zhodnocení expozice v Brně 2022, datová schránka 

Dr. Šimek vyhodnotil expozici klubu, která se konala při výstavě MORAVIA BRNO 2022 ve dnech  

10. – 11. 12. 2022 na brněnském výstavišti. Expozice byla důstojná jak počtem, tak i kvalitou 

vystavených králíků Mbh. Celkem bylo vystaveno 24 králíků Mbh, které posoudil Zdeněk Skočovský. 

Účast byla jen prostřednictvím členů klubu – Mgr. M. Nečasová, Vojtěch Fučík, V. Vytrhlík, dr. V. Šimek, 

P. Matúšů ml. Byla konstatována velmi dobrá péče o vystavené králíky i propagace. Pohár na nejlepší 

kolekci Mbh získal P. Matúšů ml. (381,0 b.), pohár druhou nejlepší kolekci vystavila Mgr. M. Nečasová 

(379,5 b.), pohár na nejlepšího samce získala rovněž Mgr. M. Nečasová (96,0 b.), pohár na nejlepší 

samici získal dr. V. Šimek (95,5 b.). 

Dále byli členové klubu informováni o založení datové schránky klubu, provedl dr. Vlastimil Šimek. Je 

nastavené automatické přeposílání na klubový e-mail klub-mbh@seznam.cz, kam mají přístup všichni 

členové výboru a kontrolní komise. 

Usnesení 1/2023/5/1: Výbor klubu bere na vědomí informace o klubové expozici v Brně a dále o 

zřízení datové schránky. Hlasování: všichni pro. 

6.) Zpráva pokladníka – stav zaplacených účelových poplatků členů na rok 2023 

Pokladník V. Vytrhlík referoval o současném stavu zaplacení účelových poplatků členů na rok 2023. 

Podrobnosti budou vyřízeny v součinnosti s předsedou klubu. 

Usnesení 1/2023/6/1: Výbor klubu bere na vědomí informace o současném stavu pokladny klubu. 

Hlasování: všichni pro. 

7.) Plán práce na rok 2023  

Členové klubu diskutovali plán práce na rok 2023. Co se týče plánovaných speciálních expozic, jsou 

navrženy následující: Olešnice na Moravě (srpen 2023), Valašské Klobouky (září 2023 při tamní krajské 

výstavě Zlínského kraje), Bohdalov (říjen 2023). Podrobnosti budou včas upřesněny členům klubu.  

Obsáhle byla všemi účastníky diskutována letošní speciální výstava. Ta se uskuteční v Brně 9. – 10. 12. 

2022 na brněnském výstavišti. To dává větší možnost propagaci plemene než doposud v Prostějově. 

Nicméně Prostějov jako lokalitu vyšlechtění plemene by výbor klubu doporučil využít pro konání 

výroční členské schůze – předpoklad únor/březen 2024, s vyhodnocením za rok 2023, a např. společně 

s možností stolního posouzení králíků Mbh. Celostátní výstava mladých králíků se uskuteční 16. – 17. 

9. 2023 v Přerově, Celostátní výstava Chovatel se bude pořádat v Lysé nad Labem 17. – 18. 11. 2023. 

Na tyto vrcholové výstavy je doporučení podle možností členů, předpoklad alespoň 20 až 25 králíků na 

akci. Výborové schůze klubu a kontrolní komise budou v 1. pololetí 2023 podle potřeby, předpoklad 

8/2023 před uzávěrkou přihlášek na CVMK v Přerově. 

Usnesení 1/2023/7/1: Výbor klubu schvaluje uspořádání speciálních expozic (Valašské Klobouky, 

Olešnice, Bohdalov), uspořádání speciální výstavy v Brně při výstavě MORAVIA BRNO 2023 s tím, že 

ukládá předsedovi a jednateli klubu zabezpečit smluvní zabezpečení s pořadatelem výstav. 

Hlasování: všichni pro. 

8.) Různé 

V bodu Různé byla diskutována možná výroba nových bannerů klubu. Během roku 2023 proběhne sběr 

fotografické dokumentace všemi členy klubu – zasílejte průběžně jednateli klubu pro archivaci a 

přípravu k použití. Správa klubového webu byla předána Ing. J. Kvapilovi. Klubový facebook byl po 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
http://www.klubmbh.estranky.cz/
mailto:klub-mbh@seznam.cz


Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 

E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 776 306 741, 604 515 618, web: www.klubmbh.estranky.cz 

speciální výstavě v Prostějově vytvořen P. Matúšů mladším – pod názvem „Moravský Bílý Hnědooký“ 

jako skupina. Výbor klubu žádá členy, kteří mají facebookový uživatelský účet, aby se tam přidali, a 

podělili se fotografie z chovu svých Mbh, výstav apod. Možnost propagace klubu na Instagramu, 

eventuálně jinde na sociálních sítích bude komunikována výhledově s P. Matúšů mladším. Jednatel dr. 

Šimek informoval, že v rámci školení posuzovatelů králíků 18. 2. proběhne praktické proškolení 

plemene Mbh. Požádal přítomné účastníky o součinnost a zapůjčení cca 5 – 6 králíků různé kvality pro 

tento účel s tím, že dopravu zabezpečení posuzovatelé králíků z okolí bydliště členů. Ústřední 

konference sekce chovatelů králíků v Praze dne 20. 5. 2023 se zúčastní předseda klubu anebo jednatel 

klubu, podle konkrétních časových možností po vzájemné domluvě. 

Usnesení 1/2023/8/1: Výbor klubu bere na vědomí informace v bodu Různé. Hlasování: všichni 

pro. 

Usnesení 1/2023/8/2: Výbor klubu schvaluje delegáta na Ústřední konferenci sekce chovatelů 

králíků konanou v Praze dne 20. 5. 2023, a sice předsedu klubu P. Matúšů anebo jednatele dr. V. 

Šimka, po jejich vzájemné domluvě a časových možnostech. Hlasování: všichni pro. 

 

9.) Diskuze  

Nikdo z přítomných účastníků jednání neměl námět do diskuze. 

 

10.) Závěr 

Poněvadž nikdo z přítomných účastníků neměl připomínek, dr. V. Šimek ukončil jednání v 19.35 hodin 

a poděkoval přítomným za součinnost. 

 

Zapsal: MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

Ověřili: Ing. Jan Kvapil, Pavel Matúšů, Mgr. Marcela Nečasová, Václav Vytrhlík, David Duchoň 

Ověřování ukončeno: 24.02.2023 

 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
http://www.klubmbh.estranky.cz/

